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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de NATIVIDADE - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 43

01.3 Total de seções não instaladas

43

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

43

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.055

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.055

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.055

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.400

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.400

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,66%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,34% 2.655
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.400

9.793

197

410

Votos nulos na urna 410

94,16%

1,89%

3,94%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 47,09% 4.612

Votos válidos 52,91% 5.181
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

43

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.055

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.055

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.055

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.400

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.400

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,66%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,34% 2.655

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.400

10.044

138

218

Votos nulos na urna 218

96,58%

1,33%

2,10%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,15% 15

Votos válidos (nominais + legenda) 99,85% 10.029

Votos nominais 96,55% 9.683

Votos para legenda 3,45% 346

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de NATIVIDADE - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LEIDEJANE CHIEZA GOMES DA SILVA, JUIZA ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) NATIVIDADE-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - ROBERTO DA SILVA LANES
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANA LIDIA VIANNA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MURILLO ALVES RIBEIRO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

WIDNES DE ASSIS JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleito

QUEM SABE FAZ A HORA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - AFRÂNIO MENDONÇA DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

REISIANE DOS SANTOS
WENCESLAO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENASCE NATIVIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MARCOS ANTONIO DA SILVA
TOLEDO

Deferido
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

CLAUDIO LEITE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - PRISCILA DE FÁTIMA
BATISTA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10083 - MESSIAS DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10101 - MARCOS ANTONIO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10111 - JUREMA DIAS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOSÉ GERMANO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - ROMÁRIO FRANCISCO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10345 - JUAREZ CESCONE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10348 - ADRIANA PROTO FRANCA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

10420 - ALEXANDRO OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10520 - CLÁUDIA DE SANT'ANNA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10567 - PAULO CÉSAR DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - GERALDO DO CARMO DA
COSTA LIMAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - HAROLDO DOS SANTOS
VARGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - MARCO ANTONIO RIBEIRO
E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ALVARO ROSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARCO ANTONIO
PEREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - FABIANO FRANÇA VIEIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - ODILON ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ALANE MARTINS
FERREIRA MILLER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - RENATA DA CRUZ
BARCELLOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - CRISTIANE MOTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - LEILA APARECIDA
DEMARQUE TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - LUIZ CARLOS COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12012 - JUCELINO LIMA GARCIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12121 - RUBIA APARECIDA
CONSTANCIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12122 - MAURICELIO SEBASTIAO
ESTANISLAU DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - MARCOS PAULO SOARES
PINHO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12190 - RONE LUIZ PEÇANHA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - KARÁ MÁRCIA DA SILVA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12345 - JORGE VARGAS
BOECHAT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - DJENANE RAMPAZIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - EVANDO LUIZ
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12620 - ELOIZA MARIA DE
MORAES RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - BRUNO FERREIRA LIMA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - VINICIUS LOPES SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15015 - ARIDELSON TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15044 - SANDRA SOUSA DE PAIVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - SIRLEI MENDES DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15176 - CIRLENE APARECIDA
MACHADO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

15215 - CIRENE DOS SANTOS
LEMOS MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - EDSON VARGAS DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FABIO DE PAULA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - PAULO ROBERTO DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA
POUBEL GLÓRIA

Pendente de
julgamento

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15678 - ERIVELTON FERNANDES
DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15733 - VÂNIA CRISTINA
GONÇALVES DE MEDEIROS
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - RODRIGO BORGES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22013 - MARILSON PERTONILA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22014 - ALOIZIO JOSÉ DA SILVA
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - JULIANA VALLES DOS
SANTOS TERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - EDMO CORRÊA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - BERNARDO PINHO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22199 - JEAN DA SILVA SEVERINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - MARCOS ANTONIO
TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - JAMILE ALVES XAVIER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22345 - PAULO JORGE TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - ALINE TAMIRES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - HEBE OLIVEIRA DE
MATTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - CRISLAINE DE ARAUJO
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33111 - EDUARDA NASCIMENTO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33123 - FÁBIO FERREIRA FRANÇA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33222 - EVA DA SILVA FERREIRA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33444 - RODRIGO SOARES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33456 - MATHEUS DA SILVA
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33555 - PEDRO HENRIQUE
CAPITA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33666 - SEBASTIÃO MACHADO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33999 - CAROLINA DE SANT¿
ANNA TAVARES LIMAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ERIQUES LOPES DA SILVA Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ROBSON RODRIGUES
BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - FABRÍCIO LIMA COUTINHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44133 - FLAVIA MARIA ROSA
VALENTIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - BRUNO RAMOS MACHADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - CARLOS DE ASSIS PAIVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - EVA HELENA DA SILVA
BASILIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - ERIVELTON ALVES
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - MARIA SEBASTIANA DA
SILVA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - GABRIEL ANTÔNIO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - OSMARINA RODRIGUES
SEGURO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - WILLIANS RAIMUNDO
MEDEIROS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - FELIPE ESTANISLAU
GAMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - GERALDO SOARES
BARRETO FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77222 - PEDRO DA CRUZ NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - NEUZA BARBARA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - DAYANA NAZARÉ
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - MARILDA MENDES
BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77710 - WALTRUDES DIAS BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - LUCAS MERSON SILVA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - ELIEZIR MARCHIOTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - VENICIO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:08

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

13333 - VANDALUCIA VALENTIN
DO NASCIMENTO TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43000 - TADEU VARGAS DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43111 - MARCIO FERNANDES
BARSANI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - GISLAYNE DO CARMO DA
COSTA LIMAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43222 - SILVIA MARIA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43300 - ROBERTO ASSIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - MAYCO FARIA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43500 - CLAUDINEIA MUNIZ DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43555 - FABIO LANGE
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - SEBASTIÃO HENRIQUE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - AMARILDO RIBEIRO
TERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45165 - JOICY ROSA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - JOSÉ ANTÔNIO
ESTANISLAU MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45235 - GENIVAL RODRIGUES
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - ANA PAULA DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45445 - NATANAEL DO CARMO
LUCAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - LECY MARIA DE OLIVEIRA
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45666 - MARCELO MOREIRA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - ELMAIR ALVES FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45987 - LUCIANO SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45999 - ANA PAULA BARBOSA
BRAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50123 - FAGNER RAIMUNDO DA
SILVA RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50314 - DJANE CAVALCANTI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

MOBILIZA / UNIÃO / MDB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENASCE NATIVIDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PDT / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUEM SABE FAZ A HORA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

PP / REPUBLICANOS / PL / SOLIDARIEDADE / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 1 077 78 78Válido (legenda)

43 - PV 7 0557 564 564Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

9 0634 643 643

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 3 00 3 3Válido (legenda)

45 - PSDB 15 0261 276 276Válido (legenda)

18 0261 279 279

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 00 0 0Válido (legenda)

50 - PSOL 7 021 28 28Válido (legenda)

7 021 28 28

5 505 51010 - REPUBLICANOS 5100 Válido (legenda)

75 682 75711 - PP 7570 Válido (legenda)

41 1.375 1.41612 - PDT 1.4160 Válido (legenda)

28 1.652 1.68015 - MDB 1.6800 Válido (legenda)

37 1.241 1.27822 - PL 1.2780 Válido (legenda)

20 400 42033 - MOBILIZA 4200 Válido (legenda)

91 1.612 1.70344 - UNIÃO 1.7030 Válido (legenda)

15 1.300 1.31577 - SOLIDARIEDADE 1.3150 Válido (legenda)

Resumo 346 09.683 10.029

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.029
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

91,20

Votos nulos e nulos técnicos :

9.683

15

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

138

11

Votos anulados sub judice :

218

10.029

Votos de legenda (C) :

0

346

912

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 182,40

729,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

505 510 - REPUBLICANOS 510 0 3 0

682 7511 - PP 757 0 1 0

1.375 4112 - PDT 1.416 1 5 1

1.652 2815 - MDB 1.680 1 4 1

1.241 3722 - PL 1.278 1 4 1

400 2033 - MOBILIZA 420 0 1 0

1.612 9144 - UNIÃO 1.703 1 8 1

1.300 1577 - SOLIDARIEDADE 1.315 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

634 9Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

643 0 1 0

261 18Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

279 0 0 0

21 7Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

28 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 18:56:51, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 9.683 346 10.029 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

682 75 011 - PP 757 0 0 0 1 757.0000000
00000000

   83.00

1.375 41 112 - PDT 1.416 1 0 0 3 708.0000000
00000000

  155.26

1.652 28 115 - MDB 1.680 1 0 0 3 840.0000000
00000000*

  184.21

1.241 37 122 - PL 1.278 1 0 0 1 639.0000000
00000000

  140.13

1.300 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.315 1 0 0 1 657.5000000
00000000

  144.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

682 75 011 - PP 757 0 0 0 1 757.0000000
00000000*

   83.00

1.375 41 112 - PDT 1.416 1 0 0 3 708.0000000
00000000

  155.26

1.652 28 115 - MDB 1.680 1 1 1 2 560.0000000
00000000

  184.21

1.241 37 122 - PL 1.278 1 0 0 1 639.0000000
00000000

  140.13

1.300 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.315 1 0 0 1 657.5000000
00000000

  144.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.375 41 112 - PDT 1.416 1 0 0 3 708.0000000
00000000*

  155.26

1.652 28 115 - MDB 1.680 1 1 1 2 560.0000000
00000000

  184.21

1.241 37 122 - PL 1.278 1 0 0 1 639.0000000
00000000

  140.13
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

1.300 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.315 1 0 0 1 657.5000000
00000000

  144.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.375 41 112 - PDT 1.416 1 1 1 2 472.0000000
00000000

  155.26

1.652 28 115 - MDB 1.680 1 1 1 2 560.0000000
00000000

  184.21

1.241 37 122 - PL 1.278 1 0 0 1 639.0000000
00000000

  140.13

1.300 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.315 1 0 0 1 657.5000000
00000000*

  144.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.375 41 112 - PDT 1.416 1 1 1 2 472.0000000
00000000

  155.26

1.652 28 115 - MDB 1.680 1 1 1 2 560.0000000
00000000

  184.21

1.241 37 122 - PL 1.278 1 0 0 1 639.0000000
00000000*

  140.13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.375 41 112 - PDT 1.416 1 1 1 2 472.0000000
00000000

  155.26

1.652 28 115 - MDB 1.680 1 1 1 2 560.0000000
00000000*

  184.21

Resultado em 06/10/2024 18:56:51, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

912

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

505 510 - REPUBLICANOS 510 0 0 0

682 7511 - PP 757 0 1 1

1.375 4112 - PDT 1.416 1 1 2

1.652 2815 - MDB 1.680 1 2 3

1.241 3722 - PL 1.278 1 1 2

400 2033 - MOBILIZA 420 0 0 0

1.612 9144 - UNIÃO 1.703 1 0 1

1.300 1577 - SOLIDARIEDADE 1.315 1 1 2

634 9Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

643 0 0 0

261 18Federação PSDB CIDADANIA 279 0 0 0

21 7Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

28 0 0 0

Resumo 9.683 346 10.029 5 6 11

Resultado em 06/10/2024 18:56:51, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.612 47,09% Não eleito44 - MARCOS ANTONIO DA SILVA TOLEDO Anulado sub judice

CLAUDIO LEITE DA SILVA

3.828 39,09% Não eleito11 - MURILLO ALVES RIBEIRO JUNIOR Válido

WIDNES DE ASSIS JUNIOR

794 8,11% Não eleito12 - AFRÂNIO MENDONÇA DA FONSECA Válido

REISIANE DOS SANTOS WENCESLAO SOUZA

559 5,71% Não eleito50 - ROBERTO DA SILVA LANES FILHO Válido

ANA LIDIA VIANNA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:36, sujeito a modificações.

Não há requisitos suficientes para atribuição de eleitos(as) para todas as vagas do cargo pois foram observadas as seguintes situações: Candidato(a) com maior votação nominal
anulada ou anulada sub judice.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

630 Eleito por QP*44123 - FABRÍCIO LIMA COUTINHO Válido

499 Eleito por média*11222 - FABIANO FRANÇA VIEIRA FILHO Válido

475 Eleito por QP*15015 - ARIDELSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

466 Eleito por QP*77777 - LUCAS MERSON SILVA FONSECA Válido

454 Eleito por QP*22000 - RODRIGO BORGES RODRIGUES Válido

424 Eleito por média*77123 - GERALDO SOARES BARRETO FILHO Válido

354 Eleito por média*15000 - VINICIUS LOPES SILVA Válido

332 Não eleito43333 - MAYCO FARIA DE ALMEIDA Válido

319 Eleito por média*15678 - ERIVELTON FERNANDES DE CASTRO Válido

311 Eleito por QP*12000 - LUIZ CARLOS COSTA Válido

279 Eleito por média*22123 - BERNARDO PINHO TEIXEIRA Válido

253 1º Suplente15333 - FABIO DE PAULA OLIVEIRA Válido

247 Eleito por média*12222 - KARÁ MÁRCIA DA SILVA MACHADO Válido

227 1º Suplente12555 - EVANDO LUIZ FERNANDES Válido

204 2º Suplente12012 - JUCELINO LIMA GARCIA Válido

181 1º Suplente44000 - ERIQUES LOPES DA SILVA Válido

177 2º Suplente44444 - EVA HELENA DA SILVA BASILIO Válido

161 1º Suplente77710 - WALTRUDES DIAS BRITO Válido

143 Não eleito10123 - JOSÉ GERMANO DE SOUZA Válido

136 3º Suplente12345 - JORGE VARGAS BOECHAT Válido

125 Não eleito10101 - MARCOS ANTONIO DA CUNHA Válido

121 1º Suplente22333 - JAMILE ALVES XAVIER Válido

121 3º Suplente44111 - ROBSON RODRIGUES BARRETO Válido

118 4º Suplente44333 - CARLOS DE ASSIS PAIVA Válido

107 2º Suplente77222 - PEDRO DA CRUZ NETO Válido

105 2º Suplente22014 - ALOIZIO JOSÉ DA SILVA NEVES Válido

103 5º Suplente44456 - ERIVELTON ALVES TEIXEIRA Válido

102 Não eleito33444 - RODRIGO SOARES VIEIRA Válido

101 Não eleito10222 - ROMÁRIO FRANCISCO DA COSTA Válido

101 6º Suplente44222 - BRUNO RAMOS MACHADO Válido
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Cargo: Vereador
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93 7º Suplente44777 - GABRIEL ANTÔNIO DE MELO Válido

88 Não eleito10345 - JUAREZ CESCONE Válido

87 Não eleito43000 - TADEU VARGAS DO AMARAL Válido

84 3º Suplente22111 - EDMO CORRÊA FERNANDES Válido

77 Não eleito33666 - SEBASTIÃO MACHADO SILVA Válido

77 3º Suplente77000 - WILLIANS RAIMUNDO MEDEIROS DA COSTA Válido

77 4º Suplente22345 - PAULO JORGE TEIXEIRA Válido

77 4º Suplente12123 - MARCOS PAULO SOARES PINHO DE OLIVEIRA Válido

68 2º Suplente15123 - SIRLEI MENDES DE AMORIM Válido

67 Não eleito33555 - PEDRO HENRIQUE CAPITA DOS SANTOS Válido

64 1º Suplente11000 - GERALDO DO CARMO DA COSTA LIMAS Válido

64 3º Suplente15444 - PAULO ROBERTO DE AMORIM Válido

56 5º Suplente12190 - RONE LUIZ PEÇANHA Válido

54 Não eleito43300 - ROBERTO ASSIS DA SILVA Válido

46 4º Suplente15044 - SANDRA SOUSA DE PAIVA Válido

44 Não eleito45999 - ANA PAULA BARBOSA BRAZ Válido

43 Não eleito45123 - AMARILDO RIBEIRO TERRA Válido

43 6º Suplente12122 - MAURICELIO SEBASTIAO ESTANISLAU DE
OLIVEIRA

Válido

40 Não eleito45445 - NATANAEL DO CARMO LUCAS Válido

38 2º Suplente11123 - MARCO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS Válido

36 Não eleito33456 - MATHEUS DA SILVA FRANÇA Válido

36 Não eleito13111 - ELIEZIR MARCHIOTE Válido

35 8º Suplente44555 - MARIA SEBASTIANA DA SILVA MOREIRA Válido

34 Não eleito33111 - EDUARDA NASCIMENTO FERREIRA Válido

33 Não eleito13123 - VENICIO ALVES DA SILVA Válido

31 Não eleito43123 - GISLAYNE DO CARMO DA COSTA LIMAS Válido

30 5º Suplente22222 - MARCOS ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

30 6º Suplente22999 - HEBE OLIVEIRA DE MATTOS Válido

27 9º Suplente44888 - OSMARINA RODRIGUES SEGURO Válido

26 4º Suplente77555 - MARILDA MENDES BARRETO Válido
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26 10º Suplente44133 - FLAVIA MARIA ROSA VALENTIM Válido

26 5º Suplente77111 - FELIPE ESTANISLAU GAMA Válido

25 Não eleito33000 - CRISLAINE DE ARAUJO FREITAS Válido

25 5º Suplente15215 - CIRENE DOS SANTOS LEMOS MACHADO Válido

24 Não eleito45222 - JOSÉ ANTÔNIO ESTANISLAU MENDONÇA Válido

24 3º Suplente11333 - ODILON ARAUJO Válido

24 7º Suplente12777 - BRUNO FERREIRA LIMA DA SILVA Válido

24 Não eleito45987 - LUCIANO SOARES DE SOUZA Válido

23 Não eleito45555 - LECY MARIA DE OLIVEIRA GARCIA Válido

23 Não eleito43555 - FABIO LANGE GONÇALVES Válido

23 6º Suplente15222 - EDSON VARGAS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

23 7º Suplente22022 - JULIANA VALLES DOS SANTOS TERRA Válido

22 Não eleito33999 - CAROLINA DE SANT¿ ANNA TAVARES LIMAS Válido

22 4º Suplente11100 - MARCO ANTONIO RIBEIRO E SILVA Válido

22 8º Suplente22013 - MARILSON PERTONILA MACHADO Válido

21 7º Suplente15733 - VÂNIA CRISTINA GONÇALVES DE MEDEIROS
MENDONÇA

Válido

19 Não eleito33222 - EVA DA SILVA FERREIRA SILVEIRA Válido

19 8º Suplente12121 - RUBIA APARECIDA CONSTANCIO DA SILVA Válido

18 Não eleito33123 - FÁBIO FERREIRA FRANÇA Válido

18 9º Suplente12620 - ELOIZA MARIA DE MORAES RAMOS Válido

17 Não eleito45678 - ELMAIR ALVES FILHO Válido

17 Não eleito43111 - MARCIO FERNANDES BARSANI Válido

16 Não eleito50123 - FAGNER RAIMUNDO DA SILVA RAMOS Válido

16 Não eleito45333 - ANA PAULA DIAS DE OLIVEIRA Válido

15 Não eleito15555 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA POUBEL GLÓRIA Anulado sub judice

15 9º Suplente22777 - ALINE TAMIRES DA SILVA Válido

13 10º Suplente12444 - DJENANE RAMPAZIO DE OLIVEIRA Válido

12 Não eleito10083 - MESSIAS DA SILVA RODRIGUES Válido

11 Não eleito10420 - ALEXANDRO OLIVEIRA DA SILVA Válido

11 Não eleito45235 - GENIVAL RODRIGUES TOLEDO Válido
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10 Não eleito10000 - PRISCILA DE FÁTIMA BATISTA FERREIRA Válido

9 6º Suplente77444 - DAYANA NAZARÉ FERREIRA Válido

8 Não eleito13333 - VANDALUCIA VALENTIN DO NASCIMENTO
TEIXEIRA

Válido

8 Não eleito45000 - SEBASTIÃO HENRIQUE FERREIRA Válido

8 Não eleito45666 - MARCELO MOREIRA DOS REIS Válido

7 Não eleito43500 - CLAUDINEIA MUNIZ DE SOUZA Válido

7 Não eleito10520 - CLÁUDIA DE SANT'ANNA Válido

7 5º Suplente11111 - ALVARO ROSA DA SILVA Válido

7 6º Suplente11666 - RENATA DA CRUZ BARCELLOS Válido

7 7º Suplente11777 - CRISTIANE MOTA DA SILVA Válido

6 Não eleito43222 - SILVIA MARIA DE AZEVEDO Válido

5 Não eleito50314 - DJANE CAVALCANTI DA SILVA Válido

5 8º Suplente11011 - HAROLDO DOS SANTOS VARGAS Válido

5 9º Suplente11999 - LEILA APARECIDA DEMARQUE TEIXEIRA Válido

4 Não eleito10111 - JUREMA DIAS DE SOUZA Válido

4 7º Suplente77333 - NEUZA BARBARA DE PAULA Válido

4 8º Suplente15176 - CIRLENE APARECIDA MACHADO Válido

4 10º Suplente11444 - ALANE MARTINS FERREIRA MILLER Válido

4 Não eleito10567 - PAULO CÉSAR DE CARVALHO Válido

3 Não eleito45165 - JOICY ROSA DA COSTA Válido

1 10º Suplente22199 - JEAN DA SILVA SEVERINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

559 5.71% Não eleito50 - ROBERTO DA SILVA LANES FILHO Válido

ANA LIDIA VIANNA DOS SANTOS

COM A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.828 39.09% Não eleito11 - MURILLO ALVES RIBEIRO JUNIOR Válido

WIDNES DE ASSIS JUNIOR

QUEM SABE FAZ A HORA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

794 8.11% Não eleito12 - AFRÂNIO MENDONÇA DA FONSECA Válido

REISIANE DOS SANTOS WENCESLAO SOUZA

RENASCE NATIVIDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.612 47.09% Não eleito44 - MARCOS ANTONIO DA SILVA TOLEDO Anulado sub judice

CLAUDIO LEITE DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Não há requisitos suficientes para atribuição de eleitos(as) para todas as vagas do cargo pois foram observadas as seguintes situações: Candidato(a) com maior votação nominal
anulada ou anulada sub judice.

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:36, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

143 Não eleito10123 - JOSÉ GERMANO DE SOUZA Válido

125 Não eleito10101 - MARCOS ANTONIO DA CUNHA Válido

101 Não eleito10222 - ROMÁRIO FRANCISCO DA COSTA Válido

88 Não eleito10345 - JUAREZ CESCONE Válido

12 Não eleito10083 - MESSIAS DA SILVA RODRIGUES Válido

11 Não eleito10420 - ALEXANDRO OLIVEIRA DA SILVA Válido

10 Não eleito10000 - PRISCILA DE FÁTIMA BATISTA FERREIRA Válido

7 Não eleito10520 - CLÁUDIA DE SANT'ANNA Válido

4 Não eleito10111 - JUREMA DIAS DE SOUZA Válido

4 Não eleito10567 - PAULO CÉSAR DE CARVALHO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

499 Eleito por média*11222 - FABIANO FRANÇA VIEIRA FILHO Válido

64 1º Suplente11000 - GERALDO DO CARMO DA COSTA LIMAS Válido

38 2º Suplente11123 - MARCO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS Válido

24 3º Suplente11333 - ODILON ARAUJO Válido

22 4º Suplente11100 - MARCO ANTONIO RIBEIRO E SILVA Válido

7 5º Suplente11111 - ALVARO ROSA DA SILVA Válido

7 6º Suplente11666 - RENATA DA CRUZ BARCELLOS Válido

7 7º Suplente11777 - CRISTIANE MOTA DA SILVA Válido

5 8º Suplente11011 - HAROLDO DOS SANTOS VARGAS Válido

5 9º Suplente11999 - LEILA APARECIDA DEMARQUE TEIXEIRA Válido

4 10º Suplente11444 - ALANE MARTINS FERREIRA MILLER Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

311 Eleito por QP*12000 - LUIZ CARLOS COSTA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:08

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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247 Eleito por média*12222 - KARÁ MÁRCIA DA SILVA MACHADO Válido

227 1º Suplente12555 - EVANDO LUIZ FERNANDES Válido

204 2º Suplente12012 - JUCELINO LIMA GARCIA Válido

136 3º Suplente12345 - JORGE VARGAS BOECHAT Válido

77 4º Suplente12123 - MARCOS PAULO SOARES PINHO DE OLIVEIRA Válido

56 5º Suplente12190 - RONE LUIZ PEÇANHA Válido

43 6º Suplente12122 - MAURICELIO SEBASTIAO ESTANISLAU DE
OLIVEIRA

Válido

24 7º Suplente12777 - BRUNO FERREIRA LIMA DA SILVA Válido

19 8º Suplente12121 - RUBIA APARECIDA CONSTANCIO DA SILVA Válido

18 9º Suplente12620 - ELOIZA MARIA DE MORAES RAMOS Válido

13 10º Suplente12444 - DJENANE RAMPAZIO DE OLIVEIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

475 Eleito por QP*15015 - ARIDELSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

354 Eleito por média*15000 - VINICIUS LOPES SILVA Válido

319 Eleito por média*15678 - ERIVELTON FERNANDES DE CASTRO Válido

253 1º Suplente15333 - FABIO DE PAULA OLIVEIRA Válido

68 2º Suplente15123 - SIRLEI MENDES DE AMORIM Válido

64 3º Suplente15444 - PAULO ROBERTO DE AMORIM Válido

46 4º Suplente15044 - SANDRA SOUSA DE PAIVA Válido

25 5º Suplente15215 - CIRENE DOS SANTOS LEMOS MACHADO Válido

23 6º Suplente15222 - EDSON VARGAS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

21 7º Suplente15733 - VÂNIA CRISTINA GONÇALVES DE MEDEIROS
MENDONÇA

Válido

15 Não eleito15555 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA POUBEL GLÓRIA Anulado sub judice

4 8º Suplente15176 - CIRLENE APARECIDA MACHADO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

454 Eleito por QP*22000 - RODRIGO BORGES RODRIGUES Válido

279 Eleito por média*22123 - BERNARDO PINHO TEIXEIRA Válido
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121 1º Suplente22333 - JAMILE ALVES XAVIER Válido

105 2º Suplente22014 - ALOIZIO JOSÉ DA SILVA NEVES Válido

84 3º Suplente22111 - EDMO CORRÊA FERNANDES Válido

77 4º Suplente22345 - PAULO JORGE TEIXEIRA Válido

30 5º Suplente22222 - MARCOS ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

30 6º Suplente22999 - HEBE OLIVEIRA DE MATTOS Válido

23 7º Suplente22022 - JULIANA VALLES DOS SANTOS TERRA Válido

22 8º Suplente22013 - MARILSON PERTONILA MACHADO Válido

15 9º Suplente22777 - ALINE TAMIRES DA SILVA Válido

1 10º Suplente22199 - JEAN DA SILVA SEVERINO Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

102 Não eleito33444 - RODRIGO SOARES VIEIRA Válido

77 Não eleito33666 - SEBASTIÃO MACHADO SILVA Válido

67 Não eleito33555 - PEDRO HENRIQUE CAPITA DOS SANTOS Válido

36 Não eleito33456 - MATHEUS DA SILVA FRANÇA Válido

34 Não eleito33111 - EDUARDA NASCIMENTO FERREIRA Válido

25 Não eleito33000 - CRISLAINE DE ARAUJO FREITAS Válido

22 Não eleito33999 - CAROLINA DE SANT¿ ANNA TAVARES LIMAS Válido

19 Não eleito33222 - EVA DA SILVA FERREIRA SILVEIRA Válido

18 Não eleito33123 - FÁBIO FERREIRA FRANÇA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

630 Eleito por QP*44123 - FABRÍCIO LIMA COUTINHO Válido

181 1º Suplente44000 - ERIQUES LOPES DA SILVA Válido

177 2º Suplente44444 - EVA HELENA DA SILVA BASILIO Válido

121 3º Suplente44111 - ROBSON RODRIGUES BARRETO Válido

118 4º Suplente44333 - CARLOS DE ASSIS PAIVA Válido

103 5º Suplente44456 - ERIVELTON ALVES TEIXEIRA Válido
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101 6º Suplente44222 - BRUNO RAMOS MACHADO Válido

93 7º Suplente44777 - GABRIEL ANTÔNIO DE MELO Válido

35 8º Suplente44555 - MARIA SEBASTIANA DA SILVA MOREIRA Válido

27 9º Suplente44888 - OSMARINA RODRIGUES SEGURO Válido

26 10º Suplente44133 - FLAVIA MARIA ROSA VALENTIM Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

466 Eleito por QP*77777 - LUCAS MERSON SILVA FONSECA Válido

424 Eleito por média*77123 - GERALDO SOARES BARRETO FILHO Válido

161 1º Suplente77710 - WALTRUDES DIAS BRITO Válido

107 2º Suplente77222 - PEDRO DA CRUZ NETO Válido

77 3º Suplente77000 - WILLIANS RAIMUNDO MEDEIROS DA COSTA Válido

26 4º Suplente77555 - MARILDA MENDES BARRETO Válido

26 5º Suplente77111 - FELIPE ESTANISLAU GAMA Válido

9 6º Suplente77444 - DAYANA NAZARÉ FERREIRA Válido

4 7º Suplente77333 - NEUZA BARBARA DE PAULA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

332 Não eleito43333 - MAYCO FARIA DE ALMEIDA Válido

87 Não eleito43000 - TADEU VARGAS DO AMARAL Válido

54 Não eleito43300 - ROBERTO ASSIS DA SILVA Válido

36 Não eleito13111 - ELIEZIR MARCHIOTE Válido

33 Não eleito13123 - VENICIO ALVES DA SILVA Válido

31 Não eleito43123 - GISLAYNE DO CARMO DA COSTA LIMAS Válido

23 Não eleito43555 - FABIO LANGE GONÇALVES Válido

17 Não eleito43111 - MARCIO FERNANDES BARSANI Válido

8 Não eleito13333 - VANDALUCIA VALENTIN DO NASCIMENTO
TEIXEIRA

Válido

7 Não eleito43500 - CLAUDINEIA MUNIZ DE SOUZA Válido

6 Não eleito43222 - SILVIA MARIA DE AZEVEDO Válido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

44 Não eleito45999 - ANA PAULA BARBOSA BRAZ Válido

43 Não eleito45123 - AMARILDO RIBEIRO TERRA Válido

40 Não eleito45445 - NATANAEL DO CARMO LUCAS Válido

24 Não eleito45222 - JOSÉ ANTÔNIO ESTANISLAU MENDONÇA Válido

24 Não eleito45987 - LUCIANO SOARES DE SOUZA Válido

23 Não eleito45555 - LECY MARIA DE OLIVEIRA GARCIA Válido

17 Não eleito45678 - ELMAIR ALVES FILHO Válido

16 Não eleito45333 - ANA PAULA DIAS DE OLIVEIRA Válido

11 Não eleito45235 - GENIVAL RODRIGUES TOLEDO Válido

8 Não eleito45000 - SEBASTIÃO HENRIQUE FERREIRA Válido

8 Não eleito45666 - MARCELO MOREIRA DOS REIS Válido

3 Não eleito45165 - JOICY ROSA DA COSTA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16 Não eleito50123 - FAGNER RAIMUNDO DA SILVA RAMOS Válido

5 Não eleito50314 - DJANE CAVALCANTI DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:51, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

64 1º Suplente11000 - GERALDO DO CARMO DA COSTA LIMAS Válido

38 2º Suplente11123 - MARCO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS Válido

24 3º Suplente11333 - ODILON ARAUJO Válido

22 4º Suplente11100 - MARCO ANTONIO RIBEIRO E SILVA Válido

7 5º Suplente11111 - ALVARO ROSA DA SILVA Válido

7 6º Suplente11666 - RENATA DA CRUZ BARCELLOS Válido

7 7º Suplente11777 - CRISTIANE MOTA DA SILVA Válido

5 8º Suplente11011 - HAROLDO DOS SANTOS VARGAS Válido

5 9º Suplente11999 - LEILA APARECIDA DEMARQUE TEIXEIRA Válido

4 10º Suplente11444 - ALANE MARTINS FERREIRA MILLER Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

227 1º Suplente12555 - EVANDO LUIZ FERNANDES Válido

204 2º Suplente12012 - JUCELINO LIMA GARCIA Válido

136 3º Suplente12345 - JORGE VARGAS BOECHAT Válido

77 4º Suplente12123 - MARCOS PAULO SOARES PINHO DE OLIVEIRA Válido

56 5º Suplente12190 - RONE LUIZ PEÇANHA Válido

43 6º Suplente12122 - MAURICELIO SEBASTIAO ESTANISLAU DE OLIVEIRA Válido

24 7º Suplente12777 - BRUNO FERREIRA LIMA DA SILVA Válido

19 8º Suplente12121 - RUBIA APARECIDA CONSTANCIO DA SILVA Válido

18 9º Suplente12620 - ELOIZA MARIA DE MORAES RAMOS Válido

13 10º Suplente12444 - DJENANE RAMPAZIO DE OLIVEIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

253 1º Suplente15333 - FABIO DE PAULA OLIVEIRA Válido

68 2º Suplente15123 - SIRLEI MENDES DE AMORIM Válido

64 3º Suplente15444 - PAULO ROBERTO DE AMORIM Válido

46 4º Suplente15044 - SANDRA SOUSA DE PAIVA Válido

25 5º Suplente15215 - CIRENE DOS SANTOS LEMOS MACHADO Válido

23 6º Suplente15222 - EDSON VARGAS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido
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21 7º Suplente15733 - VÂNIA CRISTINA GONÇALVES DE MEDEIROS
MENDONÇA

Válido

4 8º Suplente15176 - CIRLENE APARECIDA MACHADO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

121 1º Suplente22333 - JAMILE ALVES XAVIER Válido

105 2º Suplente22014 - ALOIZIO JOSÉ DA SILVA NEVES Válido

84 3º Suplente22111 - EDMO CORRÊA FERNANDES Válido

77 4º Suplente22345 - PAULO JORGE TEIXEIRA Válido

30 5º Suplente22222 - MARCOS ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

30 6º Suplente22999 - HEBE OLIVEIRA DE MATTOS Válido

23 7º Suplente22022 - JULIANA VALLES DOS SANTOS TERRA Válido

22 8º Suplente22013 - MARILSON PERTONILA MACHADO Válido

15 9º Suplente22777 - ALINE TAMIRES DA SILVA Válido

1 10º Suplente22199 - JEAN DA SILVA SEVERINO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

181 1º Suplente44000 - ERIQUES LOPES DA SILVA Válido

177 2º Suplente44444 - EVA HELENA DA SILVA BASILIO Válido

121 3º Suplente44111 - ROBSON RODRIGUES BARRETO Válido

118 4º Suplente44333 - CARLOS DE ASSIS PAIVA Válido

103 5º Suplente44456 - ERIVELTON ALVES TEIXEIRA Válido

101 6º Suplente44222 - BRUNO RAMOS MACHADO Válido

93 7º Suplente44777 - GABRIEL ANTÔNIO DE MELO Válido

35 8º Suplente44555 - MARIA SEBASTIANA DA SILVA MOREIRA Válido

27 9º Suplente44888 - OSMARINA RODRIGUES SEGURO Válido

26 10º Suplente44133 - FLAVIA MARIA ROSA VALENTIM Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

161 1º Suplente77710 - WALTRUDES DIAS BRITO Válido

107 2º Suplente77222 - PEDRO DA CRUZ NETO Válido

77 3º Suplente77000 - WILLIANS RAIMUNDO MEDEIROS DA COSTA Válido

26 4º Suplente77555 - MARILDA MENDES BARRETO Válido

26 5º Suplente77111 - FELIPE ESTANISLAU GAMA Válido
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9 6º Suplente77444 - DAYANA NAZARÉ FERREIRA Válido

4 7º Suplente77333 - NEUZA BARBARA DE PAULA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

630 Eleito por QP*44123 - FABRÍCIO LIMA COUTINHO Válido

499 Eleito por média*11222 - FABIANO FRANÇA VIEIRA FILHO Válido

475 Eleito por QP*15015 - ARIDELSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

466 Eleito por QP*77777 - LUCAS MERSON SILVA FONSECA Válido

454 Eleito por QP*22000 - RODRIGO BORGES RODRIGUES Válido

424 Eleito por média*77123 - GERALDO SOARES BARRETO FILHO Válido

354 Eleito por média*15000 - VINICIUS LOPES SILVA Válido

319 Eleito por média*15678 - ERIVELTON FERNANDES DE CASTRO Válido

311 Eleito por QP*12000 - LUIZ CARLOS COSTA Válido

279 Eleito por média*22123 - BERNARDO PINHO TEIXEIRA Válido

247 Eleito por média*12222 - KARÁ MÁRCIA DA SILVA MACHADO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:51, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


